
UCHWAŁA NR XLI/375/18
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Koszalińskiego do Stowarzyszenia 
Powiatowe Forum Sołtysów

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Koszalińskiego jako członka wspierającego 
do Stowarzyszenia Powiatowe Forum Sołtysów.

§ 2. Składki członkowskie z tytułu członkostwa Powiatu Koszalińskiego w Stowarzyszeniu, 
o którym mowa w § 1 opłacane będą z budżetu Powiatu Koszalińskiego.

§ 3. Do reprezentowania Powiatu w Stowarzyszeniu, o którym mowa w § 1 i do udziału 
w jego pracach upoważnia się Starostę Koszalińskiego lub inne osoby upoważnione przez 
Zarząd Powiatu w Koszalinie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zenon Dropko

Id: 49B88B25-F5EA-42E2-8D99-372C354513F5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLI/375/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie
wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Koszalińskiego do Stowarzyszenia
Powiatowe Forum Sołtysów.

Celem głównym Stowarzyszenia Powiatowe Forum Sołtysów jest rozwój gospodarczy
i społeczny obszarów wiejskich. Cele te osiągnięte będą przez realizacje celów szczegółowych
do których należą: - ochrona środowiska naturalnego - rozwój kapitału ludzkiego - wspieranie
i rozwój konkurencyjności lokalnej gospodarki w szczególności sektora turystycznego oraz
rolnictwo -ochrona dziedzictwa kulturowego - rozwój sportu - rozwój społeczeństwa
obywatelskiego.

Powiat Koszaliński od lat wspiera Powiatowe Forum Sołtysów - zarówno jeszcze jako grupę
nieformalną oraz jako Stowarzyszenie. Do wspólnych inicjatyw Powiatu oraz Forum należy
coroczna organizacja spotkania zrzeszonych sołtysów w formule Powiatowego Forum
Sołtysów, którego uczestnikami są wszystkie osoby oraz przedstawiciele instytucji zajmujących
się rozwojem obszarów wiejskich i rolnictwa. W ostatnim czasie Zarząd określił szerszą politykę
działania i rozwoju, skupiającą się - oprócz integracji środowiska sołtysów, na, m.in.
pozyskiwaniu środków unijnych na działalność. Aby ten plan zrealizować Stowarzyszenie musi
dysponować środkami finansowymi, niezbędnymi do m.in. refinansowania wydatków lub
tworzenia planów finansowych w projektach.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dalszego rozwoju inicjatyw podejmowanych
przez Stowarzyszenie na rzecz mieszkańców Powiat Koszaliński, będzie wspierał
Stowarzyszenie na dotychczasowym poziomie finansowym – jednakże w innej formie
organizacyjnej, przynoszącej wartość dodaną w postaci oficjalnego partnerstwa oraz promocji.

Id: 49B88B25-F5EA-42E2-8D99-372C354513F5. Uchwalony Strona 1




